

Số: /KH-HĐND

Đồng Tháp, ngày tháng năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức lấy ý kiến góp ý của đại biểu HĐND Tỉnh vào dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI**

Thực hiện Công văn số 04-HD/VPTU ngày 27 tháng 02 năm 2020 của Văn phòng Tỉnh ủy Hướng dẫn công tác tổng hợp ý kiến tham gia vào các dự thảo văn kiện trình Đại hội XIII của Đảng và đại hội Đảng các cấp trong Tỉnh. Thường trực HĐND Tỉnh xây dựng kế hoạch Tổ chức lấy ý kiến góp ý của đại biểu HĐND Tỉnh vào dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI với các nội dung sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tổ chức lấy ý kiến góp ý của đại biểu HĐND Tỉnh vào dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI.

- Ý kiến thảo luận phải được phân định, sắp xếp và tổng hợp theo nhóm nội dung, các vấn đề đã được hướng dẫn thảo luận và trình tự tiêu đề trong dự thảo báo cáo chính trị. Các kiến nghị đề xuất phải được tập hợp đầy đủ.

- Báo cáo tổng hợp ý kiến thảo luận vừa có tính khái quát cao, vừa cụ thể, thể hiện đầy đủ, trung thực, chính xác, rõ ràng các ý kiến thảo luận. Làm rõ xu hướng các ý kiến đối với vấn đề thảo luận; nêu rõ lập luận những ý kiến cá biệt có nội dung sâu sắc, song, không bình luận, nhận xét theo ý kiến chủ quan của người tổng hợp.

#### **II. NỘI DUNG**

*Kèm theo quyển dự thảo báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khóa X trình Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI*

#### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC GÓP Ý KIẾN**

Thời gian tổ chức đại biểu HĐND Tỉnh góp ý kiến các văn kiện từ ngày 17 tháng 6 năm 2020 đến ngày 23 tháng 6 năm 2020 (cùng với thời gian thảo luận tại các Tổ đại biểu HĐND Tỉnh để chuẩn bị cho kỳ họp thứ mười lăm, HĐND Tỉnh, khóa IX). Địa điểm tổ chức góp ý kiến do Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND Tỉnh quyết định.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Tổ Trưởng các Tổ đại biểu HĐND Tỉnh tổ chức họp Tổ để góp ý vào dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI.

- Tổ đại biểu HĐND Tỉnh, đại biểu HĐND Tỉnh nghiên cứu dự thảo Báo

cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI. Lưu ý, trước khi góp ý, đại biểu HĐND Tỉnh nghiên cứu gợi ý<sup>1</sup> một số nội dung trong dự thảo báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khóa X trình Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI để công tác thảo luận được tập trung, đạt chất lượng. Báo cáo góp ý của Tổ đại biểu HĐND Tỉnh gửi về Thường trực HĐND Tỉnh **chậm nhất 01 tháng 7 năm 2020**.

- Văn phòng HĐND Tỉnh tổng hợp ý kiến thảo luận của các Tổ đại biểu, tham mưu xây dựng báo cáo của Đảng đoàn HĐND Tỉnh kết quả tổng hợp ý kiến góp ý của đại biểu HĐND Tỉnh gửi về Ban Thường vụ Tỉnh ủy **trước ngày 10 tháng 7 năm 2020** (qua Văn phòng Tỉnh ủy).

Trên đây là Kế hoạch của Thường trực HĐND Tỉnh về Tổ chức lấy ý kiến góp ý của đại biểu HĐND Tỉnh vào dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI./.

**Nơi nhận:**

- TT/TU,
- TT/HĐND Tỉnh;
- Đại biểu HĐND Tỉnh;
- Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND Tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND Tỉnh;
- Lưu: VT, TH.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Trần Anh Dũng**

---

<sup>1</sup> Trang 49 của quyển dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI.